
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2018 

 

 

 

 

 

  

Nadační fond Josefa Nováka 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU JOSEFA NOVÁKA 
(dále jen „nadační fond“) 

 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU  

Název:    Nadační fond Josefa Nováka 

Sídlo:   Vodičkova 699/30, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:   01788833 

Vznik:    28. listopadu 2016 

Zakladatel:  PhDr. Emilie Curryová 

Webové stránky:  https://www.nfjosefanovaka.cz/ 

E-mail:   info@nfjosefanovaka.cz 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 1430 

Celková výše majetkového vkladu zakladatele při založení nadačního fondu: 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) 

 

 

ÚČEL FONDU  

Účelem nadačního fondu je podpora seniorů ve zdravotní, sociální, finanční a vzdělávací oblasti se zvláštním 
zaměřením na rozvoj paliativní péče a dále pak hmotná podpora hospiců a domovů pro seniory za účelem 
zlepšení služeb seniorům. Účelem nadačního fondu je rovněž podpora projektů sloužících ke zkvalitnění 
aktivního života seniorů a projektů v oblasti vědy, výzkumu a zdravotnictví týkajících se stáří. 

 

 

ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ NADAČNÍHO FONDU  

S P R Á V N Í  R A D A    

Předseda  Emilie Curryová 

Členové   Tomáš Curry 

   Diane Mary Tvaroha 

 

Revizor:   JUDr. Miloš Profous  

 

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování 
nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 
https://www.nfjosefanovaka.cz/.  

 

  

https://www.nfjosefanovaka.cz/


HOSPODAŘENÍ NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2018 

 

 

Náklady na hlavní činnost   

předmět částka v tis. Kč 

Poskytnuté dary 91    

Benefiční koncerty 91    

Golfový turnaj 17    

Propagace 2    

    

Výnosy z hlavní činnost   

předmět částka v tis. Kč 

Přijaté dary a příspěvky 299    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARTNEŘI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA V ROCE 2018 

 

JEDNOTLIVÍ DÁRCI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA NAD 10.000 KČ 

TOBOLKA Filip KALINOVSKÁ VANIŠOVÁ Naďa VELKOTRŽNICE LIPENCE 

 

JEDNOTLIVÍ DÁRCI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA DO 10.000 KČ 

BLECHA Petr KRAMER Evžen SMETIVÁ Jana 

BOBKOVÁ Eva KRATOCHVÍL Adam ŠIMON Jan 

BUBNÍK Gerhardt KVASNIČKA David ŠKARKOVÁ Michaela 

DONÁT René MATOUŠEK Milan ŠUBRTOVÁ Markéta ml. 

DONÁT René jr. MATZENAUEROVÁ Sabina TATER Adam 

DUNDR Martin MIŠKOVSKÝ Karel TATER Luděk 

DVOŘÁK Michal NECHANICKÝ Petr VANIŠ Pavel 

DVOŘÁK Michal PAZDERA Pavel VESECKÝ Radek 

FIŠEROVÁ Jiřina PÍŠA Martin WALDER Martin 

GIANG Thanh POČTA Zdeněk WEISL Hanuš 

HÁNA Jiří RADA Pavel ZAJÍČEK Zbyněk 

HEGER Daniel RAJMONT Matouš ZURYNEK Josef 

HES Vladimír ROMBA Martin  

CHÁRA Štěpán RŮŽIČKA Marek  

CHRIST Jan RŮŽIČKA Michal  

JIROUNKOVÁ Kristýna RŮŽIČKOVÁ Jana  

JOZA Miroslav SLUNEČKO Jiří  

KAČINETZ Tomáš RŮŽIČKA Marek  

KALISTA Petr RŮŽIČKA Michal  

KEJKLÍČEK David RŮŽIČKOVÁ Jana  

KLEPAL Vladimír SLUNEČKO Jiří  

 



Dále bychom na tomto místě rádi poděkovali všem návštěvníkům benefičních koncertů, kteří 

zakoupením vstupenky přímo podpořili projekty nadačního fondu. 

SHRNUTÍ ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU JOSEFA NOVÁKA 

V ROCE 2018 
 

BOHATÝM SPOLEČENSKÝM ŽIVOTEM CHTĚJÍ ŽÍT I SENIOŘI 

V rámci projektu „Bohatým společenským životem chtějí žít i senioři“ zařizuje Nadační fond Josefa Nováka 
pravidelné návštěvy vybraných divadelních představení v pražském Divadle ABC. Členi Klubu aktivního 
stáří (KLAS) tak mají možnost shlédnout mnoho výtečných her a kulturně si tak zpestřit svůj týden.  

 

TVOŘIVÁ ODPOLEDNE PRO SENIORY A POMŮCKY PRO ENKAUSTIKU 

Tento projekt podporuje pravidelná setkání seniorů, při kterých vznikají výtvarná díla. Senioři v rámci svých 
setkání vytváří vánoční věnce, malují kraslice, ručně vyrábějí mýdla, malují na hedvábí a například také 
háčkují. Rovněž pak senioři projevili zájem o techniku enkaustiky, která skrývá starou techniku malování 
horkým voskem. Nadační fond tak přispěl na výtvarné pomůcky pro zrealizování této aktivity.  

 

 

BENEFIČNÍ KONCERT S JAROSLAVEM SVĚCENÝM  

Dne 16. června v 19hod se v prostorách Zámku Zbraslav uskutečnil 

benefiční koncert, na podporu zbraslavských seniorů, nejznámějšího 

současného houslisty Jaroslava Svěceného v klavírním doprovodu 

s členem České filharmonie, Václavem Máchou. Mezi hosty 

Poměrná část výtěžku z prodeje vstupenek byla věnována 

zbraslavským seniorům a hostům Klubu aktivního stáří, Zdravotního 

ústavu Most k Domovu a mezigeneračního centra JULIE. Výtěžek 

benefičního koncertu byl věnován Zdravotnímu ústavu Most k Domovu, který finanční prostředky využil 

k pořízení nafukovacích umyvadel pro imobilní pacienty, sloužících k usnadnění provádění běžné 

denní hygieny. Zbývající finanční prostředky Zdravotní ústav Most k Domovu využil jako značný 

příspěvek na zakoupení mobilního ultrazvuku, který je velmi důležitým, ale bohužel nákladným 

pomocníkem. Tento přístroj umožňuje lékařům zdravotního ústavu Most k  domovu vyšetřování a 

provádění lékařských zákroků přímo u pacienta doma . 

 

IV. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO TURNAJE NADAČNÍHO 
FONDU JOSEFA NOVÁKA  

Dne 8. září byl uspořádán v rámci Nadačního fondu Josefa 
Nováka charitativní turnaj na podporu seniorů na Zbraslavi. 

Akce se zúčastnilo zatím rekordních 49 golfových nadšenců. Za 
povedeného počasí a přátelské atmosféry donesli golfisté pěkné 
výsledky a zároveň svoji účastí podpořili dobrou věc. Výtěžek z 
turnaje činil 56.000,- Kč, kdy polovina z toho putovala následně 
na podporu Mezigeneračního centra JULIE na Zbraslav a druhá 

část podpořila další činnosti zaměřené na podporu 
společenského, aktivního a zdravého života seniorů na 

Zbraslavi. Mezi podpořené instituce patří Klub aktivního stáří 
(KLAS) a Zdravotní ústav Most k Domovu. 

 

V Mezigeneračního centra JULIE byl finanční dar použit k: 
 

http://www.mestskadivadlaprazska.cz/abc/divadlo-abc/
https://zbraslavsky-klas.webnode.cz/
https://zbraslavsky-klas.webnode.cz/


• K pořízení nové fyzioterapeutické pomůcky v ceně 10.000 Kč– HEALAX I – SCHOULDER, více 
informací zde: https://www.ceragem-praha.cz/healax-shoulder-masaz-nejen-trapezovych-svalu/. Díky 
této pomůcce můžeme klientům v našem Centru denních služeb nabízet uvolňující  relaxační masáž 
šíje, ztuhlých ramen, spodní části zad, břicha a také stehen a lýtek.  Našim klientům – dospělým a 
seniorům s poruchou komunikace a po cévních mozkových příhodách – límec 
výrazně pomáhá k zlepšení celkového zdravotního stavu. 

• K dalšímu vzdělávání naší odborné pracovnice zaměřeného na 
Feuersteinovu metodu instrumentálního obohacování (rozvoj 
kognitivních funkcí). Více informací o metodě zde: 
http://www.atc-feuerstein.cz/rubrika/30-o-metode/index.htm. 
Metodu již nyní aktivně využíváme při práci se seniory a klienty 
po cévních mozkových příhodách. Klienti s poruchou 
komunikace si metodu chválí, ač je pro ně velmi náročná. Cena 
školícího kurzu byla 10.000,-Kč. 

• Zbývající částku 8 000 Kč byla využita jako příspěvek na 
pořízení další rehabilitační pomůcky – zdravotnického 
masážního lehátka CERAGEM, jehož cena činila 90 000 Kč – 
více zde: https://www.ceragem-praha.cz/produkt Lehátko působí 
komplexně na celé tělo, kombinuje prvky zdravotní masáže a 
akupresury, zmírňuje bolesti a napomáhá napravení 
poškozeného pohybového ústrojí. Lehátko je důležitou součástí 
pohybových terapií klientů našeho zařízení. Zbývající finanční 
prostředky Mezigeneračního centra JULIE získával 
prostřednictvím veřejné sbírky – DMS a oslovováním firemních dárců.    

 

VÁNOČNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRAGUE CELLO QUARTET 

Dne 19. prosince v 19 hod. se v prostorách Zámku Zbraslav uskutečnil „Vánoční 
benefiční koncert“ za účasti českého souboru čtyř mladých a talentovaných 
violoncellistů Prague Cello Quartet. Výtěžek benefičního koncertu, který se 
podařilo zcela vyprodat, putoval na podporu „Vánoc zbraslavských seniorů“ pod 
záštitou Nadačního fondu Josefa Nováka. Konkrétně byly případně budou 
realizovány tyto projekty: 

• Mezigenerační centrum JULIE oslovilo Zbraslavský hostinec a 20.12. 
se zde uskutečnil slavnostní vánoční oběd. Obědu předcházel asi 
půlhodinový sváteční koncert – dechový studentský kvartet. 

• Zdravotní ústav Most k Domovu připravil pro zbraslavské seniory 
dárkové balíčky. Balíčky obsahují poukázku do lékárny (možno použít i 
na doplatek chronické medikace), balení bylinného čaje, kalendář/diář 
na rok 2019, vánoční ozdobu, perník, cukrovinu a vánoční přání Mostu k domovu. 

• Klub aktivního stáří v před vánočním čase pro seniory uspořádal společné setkání s tombolou,  
občerstvením a dárky, tak aby i senioři, kteří již žijí sami prožili vánoční svátky v  kruhu přátel. 

• Dům s pečovatelskou službou plánuje 
výstavbu venkovního altánu pro své seniory. 

 


